COMUNE DI MISTERBIANCO
PROVINCIA DI CATANIA
N. 58/10

%;mfi ﬁe:‘,ﬁxggg%v;miﬁﬂe attivita UCR ai senst del DM 8 aprile 2008 come modificato dal DML
3 maggio 2009

L CAPO SETTORE

PREMESS0 che queste Comune ha realizzato un Centro Comunale Raccolta per il
conferimento, da parte dei cittadini, di rifiuti {ngombranti e di alre tpologie di rifiut,
preventivamente differenziati, ab fine di potenziare la Racoolta Differenziatz dei medesimi per
adeguaria agli obiettivi di legge:

CHE Vattvitg A tale centro, avviata a far date Jel mese di Luglio 2004, ha riscontrato 1} favore
di tutt 1 cittading attent © sensibili verso le problematiche ambrentali che hanno conferito ¢
conferiscone 1 propri rifiuti differenziati presso lo stesso C.CR

ATTESO che contestualmente a tali eventi progrediva istituzione deghh AT.O. (Ambit
Territoriali Orimali) ai quall la legge trasferisce la competenza della gestione det rifinti ¢ che
PAT.O CT 3 denominato Stnets Ambiente S.p A, di cui fa parte questo Comune, & entrato in
piena operativitd a far data dal 25.09.2006 obbligando 1 18 Enti so¢i a predisporre tutli gli atti
necessari affinché venissero trasferiti allo stesso ATO CT 3 { mezz: comunali, le attrezzature, gli
impianti, il personale e quant’altro riconducibile alla gestione dei rifiuti,

CHE gia questo Comune ha trasferito i propri mezzi ¢ Je attrezzature alla Simeto Ambjente
S.p.A - ATO CT 3, nonché ha ceduto, in comodato d’uso, il predetto C.UR.

VISTO il Decreto del Ministro dallambiente e della tutela del territorio e del mare dell*8 aprile
2008, recante “disciplina dei centri di raccolta dei riffuti wbani raccoltt in modo differenziato,
come previsto dali’art. 183, comra 1, lettera ce) del Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, ¢
successive modifiche™;

VISTO il successivo Decreto del Ministero dellambiente e della futela del territorio ¢ del mare
del 13 maggio 2009 di modifica del DM, dell’8 aprile 2008:

VISTO TL Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n, 152 ¢ ssomm.in;

VIRTA {'istanza avanzata dalla Socicta Simeto Ambients S.p.A., con la quale si chiede, af sensi
del predetto DM, dell’8 aprile 2008, I'autorizzazione all’esercizio del C.OR. sito in questo
Comupe in via Garibaldi;

PRESO ATTO che il predetto C.C.R. presenta i requisiti tecnico-gestionali di cui all’ Allegato [
al DM, dell’8 aprile 2008, come modificato dal D.M. del 13 maggio 2009,

RITENUTO di fare cosa utile per la collettivita Misterbianchese autorizzando Dattivita del
predetio C.CR. nei termini di legge ed al fine di potenziare la raccolta differenziata dei
RR.S5.UT.

fanntenzionc ¢ Pulizia del Territarie
Drresione
TEL, 008 7TR56125 - FAX TASs128

Pagina i



117834

FE OEIOLOGTA Ra it Basan

VALUTATO che nel suddetto centro possono essere conferite le azmz@e}mm@a tipologie di
rifiuti riportate all Allegato I, punto 4.2, del pit volte citato DM, & anrile 2008, come modificato
dal D M. del 13 maggio 2009

fas

Frd o

whia g

i1

fuf

e e e 30 G0 S DY U U3 R

1,

'xi e

P ek
ey
Lt NI

.5;.} 2\3 ot

P W B O B OO B W 4
£

AJ *w)

kY,

38

R

4,
35, imaballaggl in materia tessie codice CER 15 01 09%)
36.

imballaggi in carta e carlone (codice CER 15 01 01%)
imballaggi in plastiea {codice CER 15 01 02%) '
imballaggi in legno {codice CER 15 01 03%)
tmnballaggd in metallo (codice CER 15 01 04%)
umballagei in materiali misn (CER 15 01 06%)
imballaggi in vetro (codice CER 1501 07
contenitor! T/FC (codice CER 1S 01 1002 1501 119
rifiuti ¢ carta e cartone {codice CER 20 01 01%)
rifiuti in vetro {(codice CER 2001 029

- frazione organica umida (codice CER 2001 08 e 2 }{ﬂ G”’*

- abiti & prodott tessili (codice CER 2001 10e 2001 11%

- solventi {codice CER 20 01 13%)

. acidi {codice CER 20 01 14%)

. sostanze alcaline {oodice CER 20 {1 15%)

- prodoitt fotochimict (20 01 17%

Cpestied (CER 20 01 19%

tubi flucrescenti ed altri rifivti contenenti mercurio {codice CER 20 01 21%)
}%(

rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche (codice CER 20 01 23% 20 01 35%
2 20 01 36%)

ol o grasst mmmsmhﬁ; {eodice CER 2001 25%
20, 0lf © grassi diversi da quelli al punto prma%{iwsé, ad csemnio oll mincrall esapst

(codice CER 20 01 26%)

. verniei, inchiostri, adesivi ¢ resine {codice CER 20 01 27*% ¢ 20 01 28%

. deterpenti contenenti sostanze pericolose (codice CER 20 01 29%)

. detergenti diversi da quelli al punto precedents (codice CER 20 01 30%)

farmact {codies CER 20 01 31% £ 2001 32%)

batterie ed accumulatori di cui a§3<: voci 16 06 01* 16 06 02* 16 06 03* (provenienti
da vtenze domestiche yul alla voce 20 01 33%codice CER 20 01 33%)

_viffuti legnosi (codice CER 2001 37% ¢ 20 01 38%)

. nifiuti plastiol {codice CER 20 01 39%)

%, rifiuti metallios (codice CER 20 01 ¢ éi.é‘ﬁ

) sfalci e potature (codice CER 2002 01%)

. ingombranti (codice CER 20 03 07%)

. cartusee toner esaurite {codice CER }Ezf} 03 99%)

rifiut] sssimilati af rifiut urband sulla base dei regolamenti comunaly, fermo restando i

disposte di cui all'articolo 195, comma 2, lettera &), del decreto legislativo 3 aprile
2006, n. 152, ¢ successive m@éaﬁck»’*

35, toner per stampa esawriti diversi da quelli di cw alla voce 08 03 17* (provenienti da

utenze domestiche (codice CER 08 03 18%)
imballaggi v materiali compositi{codice CER 15 01 05%)

poeumatici faori uso (solo se conferiti da utenze domestiche) (codice CER 16,01.03%)

. fiitri olio(codice CER 16 01 07%) ..
componenti rimossi da &?pﬂi’&ﬁlﬁhi&mm fuori uso diversi da quelli di cw alla voce 16

freziong
THI, 098 TS56185 - FAX 7E56129
Pagina 2



it

-
¥

]

02 15* (limitatamente al toner ¢ cartucce di stampa provenient da vienze domestiche)
{codice CER 16 02 16%)
. gas in contenitori a pressione (limitatamente ad estintori ed aerosol ad uso domestico)
(codice CER 16 05 04* codice CER 16 05 05%)
40, miscugli o scorie di cemento, matton), mattonelle, azrami@?xﬂ, diverse da quelle di ond
alla voee 17 01 06* (solo da piccoli interventi Ji rimozione eseguit] divettamente dal
conduttore della civile abitazione) (codice CER 17 01 07%)
rifiuti mist dell'attivita di costruzione ¢ demolizione, diverst da quelll & ow alle vocl
17 09 01%, 17 09 02% & 17 0% 03*{s0lo da piccoli mterverti di rimozione eseguiti
direttamente dal conduttore della civile abitazione) (codice CER 17 09 04%)
42, batterie ¢ acoumulatort diversi da quelll 4f cwf alls voce 20 01 33% {codice CER 20 01
34

43, rifiued prodotu dalla pulizia di camind (solo se provenient da wenze domestiche)
{codice CER 20 01 41%)

44. terra e roccia(eodice CER 20 02 02%)

45, altri riftudd non biodegradebili (codice CER 20 02 03%)

Lo
Do

4

ot

RITENUTO che, allo stato, per la peculiarita del suddetto CCR, doverne approvare esercizio
limitatamente al deposito di aloune delle tipologic di rifiuto appena soprs riportate;

&

DETERMINA

L D approvare Pattivita del Centro Comunale Raccolta, sitvato nella via Garibaldi di questo
Comune, per favorire Iz raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani, con le prescrizioni
riportate al punto & fmodaliic oF gestione ¢ presidi del centro di raceoiia) ed al pmw 7
fdzzm a del deposite) dell” Allegato 1 al DML dell’8 aprile 2008, come modificato dal DML
13 maggio 2009,

Autorizzare i1 deposito nel oredetto COR esclisivamente delle sottockencate tipologie di
rifint:

buk

imballagel in carta ¢ cartone {codice CER 15 01 01%)

imballagg in plastica (codice CER 1501 02%)

‘ fagel in legno (codice CER 1501 03%)

imballaggd in metalio (codice CER 15 01 04%)

imballaggi in materiali compcsiti(codice CER 15 01 05%)

iraballaggl in materiali misti {CER 15 01 06%)

imballaggi in vetro {codice CER 15 01 07%;

imballaggl in materia tessile{codice CER 15 01 05%)

componenti timossi da apparcechiature fuori uso diversi da quelli di cuf alla voce 16 02
18% {limitatamente ai foner e cartucce di stampa provenient da utenze domestiche)
{eodice CER 16 02 158%)

miscughi o scorie & wmmm, mattoni, mattonelle, ceramiche, diverse da quelle di cui alla
voce 17 01 06* (solo da piccoli interventi di rimozione eseguiti dircttamente dal
conduttors della civile abitazione) (codice CBR 17 01 07%)

riffuti mist dellattivith di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cud alle voei 17
09 5}}*4 17 09 02% ¢ 17 09 ﬁ**{ solo da piccoli interventi di dmozions eseguitd

TORE FU ’\T?'?Q“’& ”&L - \‘%sziﬁﬁﬂmw e @uh; del '?‘f:;‘*.?:%{arifg

Hrerions
TEL 095 7856125 - FAX

Pagina i



LiG03.2010

3 W SR B e

direttaraente dal conduttore della civile abitazione) {codice CER 17 09 (47)
rifiug di carta ¢ cartone (codice CER 20 01 414
rifiuti In vetro (codice CER 20 01 02%)
frazione orpanica wmida (codice CER 2001 ﬁ‘& e 2003 02%
abiti & prodotd tessili {vodice CER 2001 102001 11%)
rifiugl plastic] {codice CER 20 01 39%
rifiuti metallie (codice CER 20 01 40%
rifiud prodotii dalla pulizia & camini { i@?s; se proveniendi da utenze domestiche) {codice
CER 2001 41%)
sfalci e potature {codice CER 20 02 01*
ingombranti (codice CER 20 03 7%
cartucee toner esaurite {codics {‘:.2:}3 2005 89%
toner per stampa esawritl diversi da que%i di cui alla voce 08 03 17 (proventent da
nienze domestiche) (codice CER 08 03 18%)

Manutenzooe ¢ Pulizia dd Territerip
Darctsong
TELG03 TAAA125  FAX TRAA120

Paging 4

12:328 BOnTET4LEY LEEECDLDGIA DO

o5
17

]

i



